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Internationell koalition för att granska 
ledare som bistått Islamiska staten

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska ta initiativ 
till en internationell koalition med syftet att granska ledare som bistått Islamiska staten, 
och detta tillkännager riksdagen för regeringen.

Motivering
Det är sedan länge känt att Turkiet under sitt nuvarande auktoritära styre har agerat 
antidemokratiskt och systematiskt förtryckt minoriteter och oliktänkande grupper inom 
sitt lands territorium. Det är även vida känt att den turkiska staten har brutit mot inter-
nationell rätt genom militära interventioner i sina grannländer och att deras agerande i 
Syrien närmast är att betrakta som renodlad imperialism. Erdoğans maktambitioner i det 
södra grannlandet går det således inte att ta miste på.

Under det syriska inbördeskriget har Turkiets samarbeten med och kopplingar till 
hårdföra islamistiska grupper successivt blivit allt tydligare, inte minst avseende al-
Qaida-allierade grupper i Idlibprovinsen. Utländska jihadister har frekvent använt sig av 
Turkiet som transitland för att till slut nå sitt så kallade kalifat och ansluta till terror-
gruppen. Syriska, och i huvudsak kurdiska, civila som önskat fly IS har stoppats vid den 
turkiska gränsen, och några har till och med skjutits ihjäl av turkiska gränsvakter. 
Kanske det främsta exemplet på detta var när civila kurder i gränsstaden Kobane 
lämnades för att dö när de attackerades av IS från tre olika håll. Skadade IS-terrorister 
har vårdats på turkiska sjukhus för att sedan återvända till slagfältet med oförändrad 
lojalitet. Anklagelser har även riktats mot Turkiet för att ha rekryterat tidigare IS- eller 
al-Qaida-krigare för att fylla behovet av nya rebellkrigare i det syriska proxykriget. Olja 
och mycket mer har sålts till och via Turkiet från Islamiska staten, vilket också under 
åren har varit terrorgruppens främsta inkomstkälla. 
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Efter att Turkiet i strid mot internationell rätt invaderade norra Syrien har fängslade 
IS-terrorister dessutom lyckats fly, och många har inte helt oväntat tagit sig till friheten i 
Turkiet. Det har med andra ord under en lång period funnits skäl att ifrågasätta Turkiets 
inblandning i inbördeskriget och landets kopplingar till hårdföra islamister. Att beläg-
rade IS-krigare återkommande vädjat om fri lejd till Turkiet visar således också på vilka 
kopplingar som finns.

Om det bara var Turkiet och turkiska ledare som misstänktes för den här typen av 
kopplingar skulle det vara illa nog, men så är inte fallet. Stöd till vår tids brutalaste 
terrororganisation har funnits i en lång rad länder. Regeringen bör därför ta initiativ till 
en internationell koalition med syftet att granska länder och ledare som bistått Islamiska 
staten för att det internationella samfundet sedan ska kunna vidta lämpliga åtgärder.
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